
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
A kad su farizeji 

čuli kako ušutka saduce-
je, okupiše se, a jedan od 
njih, zakonoznanac, da 
ga iskuša, upita: "Učite-
lju, koja ja zapovijed naj-
veća u Zakonu?" A on 
mu reče: "Ljubi Gospodi-
na Boga svojega svim src-
em svojim, i svom dušom 
svojom, i svim umom svo-
jim. To je najveća i prva 
zapovijed. Druga, ovoj 
slična: Ljubi svoga bliž-
njega kao sebe samo-ga. 
O tim dvjema zapovije-
dima visi sav Zakon i 
Proroci." 
 
 
 

Evanđelje po Mateju  
(Mt 22,34-40) 

 

XXX. NEDJELJA KROZ GODINU – 26. 10. 2014. 
  

07:00 sati  Rana Župna misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN: +čl. ob. SOKAČ NIKOLA, MARGARETA, IVAN; NAJMAN JOSIP, MARIJA, 
                  FRANJO, ALEKSA, MONIKA; VADLJA JOSIP, IVAN, CECILIJA; ŠALKOVIĆ IVAN i JELENA                             
09:00 sati  OTOK: TOPLEK IVAN, KATARINA, JAKOB, DRAŽEN, FILIPIĆ IVAN, KATARINA; IVAN 

               10:30 sati  POLDANJICA: 1. ŠTEFAN FRANJO; 2. GOLOMBOŠ IVAN, +.čl.ob. GOLOMBOŠ; 3. VILUS IVO 
 18:00 sati  Misa za mlade 
  

27. ponedjeljak  Ujutro nema svete mise 
         18:00 sati  1. KOVAČIĆ STJEPAN (II. sprov.) 2. +čl.ob. KAVRAN NIKOLA, NAJMAN AUGUST,  

           VUČIĆEVIĆ MILJENKO, BRINOVEC TONI I JELICA 
    

28. utorak  07:00 sati  KATA BARIŠIĆ r. BELIĆ (III. sprov.) 
  18:00 sati  DOLENEC ALOJZ i JOSIP (II. sprov.) 
 

29. srijeda  07:00 sati  LOGOŽAR MATIJA 
18:00 sati  PETKOVIĆ JOSIP 

 

30. četvrtak        07:00 sati  PAVČEC KATINKA, IGNAC VINKO i TEREZIJA 
  18:00 sati  +čl.ob. KOVAČIĆ MLADEN, KATICA i GRGUR 

Poslije svete mise u euharistijsko klanjanje 
 

31. petak  07:00 sati  MLINARIĆ ANTUN i AMALIJA 
  17:00 sati  CIRKOVLJAN: FILEŠ LOVRO i MARGARETA 
  18:00 sati Tebe Boga hvalimo za listopadske pobožnosti;  MIRIĆ ZLATICA i FRANJO 

  

01. subota  SVI SVETI 
07:00 sati  Rana župna misa 

 09:00 sati  CIRKOVLJAN: PINTAČ PETAR, KATARINA i ANDRIJA, KRIŽAJ IVAN i CECLIJA 
 10:00 sati  POLDANJICA: REŽEK ŠTEFANIJA, MLINARIĆ JOSIP i MAGDALENA 
 14:00 sati CIRKOVLJAN: Blagoslov groblja i odrešenje za sve pokojne 
 15:00 sati Groblje Prelog: Sveta misa za sve pokojne; Blagoslov groblja i odrešenje za sve pokojne 
 

DUŠNI DAN – Spomen svih vjernih mrtvih – 02. 11. 2014. 
XXXI. NEDJELJA KROZ GODINU  

  

07:00 sati  Rana Župna misa – za sve vjerne mrtve 
09:00 sati  CIRKOVLJAN: SETNIK PAVAO i LUCIJA 

 10:30 sati  POLDANJICA:  JEĐUD KATARINA, IVAN, KATARINA r. PAVČEC i LAPAT ANA 
 18:00 sati  Misa za mlade: Na nakanu Svetoga Oca 
  

TISAK: GK, Listić sv. Jakoba, Kalendari za 2015. godinu 
 

- Caritas prodaje svijeće pod nazivom „Ova svijeća gori duže“. Dar od 10kn ići će za potrebe Caritasa 
- Ovaj tjedan slave se Svi Sveti i Dušni dan. Tih dana možemo namijeniti Potpuni oprost za sve naše 

pokojnike čije su duše u čistilištu 
- Ujedno će svaki dan biti prilika za ispovijed za sve tko se želi ispovijediti. 
- Priprema za primanje sakramenata INICIJACIJE. Tko želi neka se prijavi sada, na vrijeme. 

 
ŽUPNA KATEHEZA 

 

 

Utorak  16:00 sati 8. razred - A  Četvrtak 16:00 sati 8. razred – B 

Srijeda 16:00 sati 7. razredi  Petak 16:00 sati 8. razred - C 

 17:00 sati 6. razredi  Subota Nema kateheze zbog Svih svetih 

 19:00 sati Misijska grupa     

 
 

30. nedjelja kroz godinu    26. listopada 2014.       
 
 
 

broj 614                                                 liturgijska godina A 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ljubav prema Bogu i 

ljubav prema Bližnjemu 

slične su dvojim vratima 

koja se odjednom 

otvaraju. 

 

Nemoguće je jedna 

otvoriti  

a da se i druga ne otvore. 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


OBRATITI SE I LJUBITI 
 
Kršćanstvo je opredjeljenje koje se 
očituje u djelovanju. Kršćanstvo nije 
apstraktna kategorija. Ne postoji pa-
sivno kršćanstvo. Kao što ne postoji 
ni pasivna ljubav. Ljubav je, ukoliko 
je ima, uvijek aktivna i uvijek u odno-
su. Kao što nam to i svjedoči današ-
nji evanđeoski odlomak. 
Obratiti se od idola k Bogu 
No, da bismo mogli doći do ljubavi, 
potrebno je prije svega prihvatiti Bo-
žji poziv na obraćenje. Poziv na vla-
stito obraćenje. Potrebno je sebe 
obratiti Bogu. 
Sveti Pavao u pismu Solunjanima is-
tiče da je obraćenje proces koji ima 
dvije faze. Prva od njih je odvraćanje 
od idola, a druga je prihvaćanje Bož-
jeg poziva i poslanja. Za razliku od 
Boga koji je živ i istinski, idoli su mrt-
vi i lažni. Idoli su obmana koja ne 
može donijeti sreću i mir. I nepresta-
no nam izmiču zapetljavajući nas 
sve jače svojim besmislom. I zapra-
vo tek oni koji iskreno dožive Boga 
mogu jasno uočiti u kolikom mraku i 
kakvoj zabludi su se nalazili. 
Nakon što se odvratimo od ispraznih 
slika koje nas zavode i odbacimo id-
ole, možemo slobodna srca prionuti 
uz Boga koji je Ljubav i koji nas, dar-
ivajući nam ljubav, poziva na ljubav. 
Ljubiti 
U ljubavi su sadržani i ispunjeni svi 
zakoni i sva Božja Objava. Ljubav je 
sveobuhvatna i jedino potrebna. No, 
ne radi se o nekoj imaginarnoj i fluid-
noj kategoriji, nego o svakodnevnom 
opredijeljenom stilu života. Ljubav se 
prepoznaje po djelima. Kao što je vj-

era bez djela mrtva, tako je i ljubav 
bez djela mrtva. Ne ljubi se riječju, 
proglasima ili izjavama, nego djelom 
i iskrenom zauzetošću. 
Ljubav prema Bogu i bližnjemu 
Najveća zapovijed je ona koja od 
nas zahtijeva ljubav prema Bogu i 
bližnjemu. U njoj je sažeta sva obja-
va dana po Zakonu i Prorocima. Tko 
ljubi živi iznad zakona jer je zakon 
potreban ondje gdje ljubav nedosta-
je. Tko ljubi tome ne treba navještaj 
jer već živi zajedništvo s Onim koji je 
naviješten. Mene osobno uvijek ka-
da razmišljam o zapovijedi ljubavi 
oduševi formulacija drugoga dijela. 
Bog od nas traži da ljubimo svoga 
bližnjega kao samoga sebe. Da bis-
mo mogli ljubiti bližnjega potrebno je 
prvo prihvaćati, poštivati i ljubiti se-
be. Čovjek koji do podne mrzi sebe 
ne može popodne druge voljeti. 
No još je zanimljivije da je zapovijed  
ljubavi izrečena u jednini. Bog od 
nas ne traži da volimo sve ljude, ne-
go da volimo konkretnoga čovjeka. 
Ljubav nije apstraktni pojam i nemo-
guće je ljubiti ljude zajedno ili odjed-
nom. Moguće je ljubiti jednoga po je-
dnoga čovjeka. Uvijek osobno i uvij-
ek konkretno. Tko tvrdi da voli sve 
ljude – laže.  

N. K. 
 

GRIJEŠITI znači svjesno i svojevoljno 
činiti ZLO Bogu, bližnjima i sebi. 
LJUBITI znači svjesno i svojevoljno 
činiti DOBRO Bogu, bližnjima i sebi. 
 
 
 

Svi sveti 

1. studenoga 

 

Po kršćanskoj tra-

diciji, koju prihv-

aćaju i mnogi 

nekršćani, dva 

dana u godini, 

1. i 2. studenog 

vjernici se pose-

bno sjećaju i u 

duhu povezuju sa 

svojim pokojnic-

ima: to su blagdan Svih svetih i Dušni 

dan. Ne tek uspomena, nego i zapretana 

vjera u prekogrobni život i Božju 

nagradu daje pravi smisao ovim danima 

i onomu što u njima činimo. 

Prve    zabilježene    povijesne    tragove  

blagdana Svih svetih nalazimo u 4. 

stoljeću. Crkva je od svojih početaka 

jednom godišnje slavila sve svete 

mučenike. Crkva, dapače, od samih 

početaka u bogoslužju (liturgiji, misi) 

imenom spominje svoje mučenike. 

Kako je broj mučenika i drugih svetaca 

vremenom narastao, pa ih je bilo 

nemoguće sve nabrojati, Crkva ih je 

mnoge od njih razvrstala u kalendar, 

slaveći njihov spomendan u određeni 

datum. No i tu se našla samo manjina 

svetaca pa zato uvodi blagdan Svih 

svetih. "Pod izrazom "svi sveti", ne 

misli se samo na osobe koje su službeno 

proglašene svetima. Mnogo je veće 

mnoštvo onih koji nisu stavljeni ni na 

oltar ni u kalendar, a u životu su 

ostvarili velika djela ljubavi prema 

Bogu i bližnjemu. Upravo te želi Crkva 

počastiti blagdanom Svih svetih. Takvih 

je zasigurno bilo i ima i u našoj blizini. 

Neupadljivi, javnosti nepoznati, 

zaboravljeni ljudi koji su savjesno 

obavljali svoj posao i dužnosti, 

požrtvovno ljubeći i gradeći bolji svijet: 

majke i očevi i svi koji su gradili život, 

vrsni radnici svake ruke i ljudi svih 

zanimanja, od najmanjih do navećih... 

Svi oni pripadaju mnoštvu svetih i njima 

je posvećen blagdan Svih svetih. Crkva 

poziva sve ljude da ih se sjete, da im se 

zahvale i preporuče. To je prvi smisao 

posjeta grobovima. 

Današnje generacije su navikle blagdan 

Svih svetih zvati "danom mrtvih", što je 

netočno! To je jasno iz upravo iznesena 

sadržaja ovog blagdana. Nije točno ni s 

obzirom na vjernike, jer je kršćanska 

poruka da smrt nije kraj, nego samo 

prijelaz, "most", mučno rađanje u novi 

život, život s Bogom "oči u oči". 

 

AKO NISTE ZNALI: Slijedeći tjedan 

slavimo SVETKOVINU SVIH 

SVETIH, a ne NOĆ VJEŠTICA. 

 

TAKOĐER: U kršćanstvu nema 

DANA MRTVIH, nego postoji 

DUŠNI DAN.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

POZIVAMO SVE MLADE DA NAM 
SE PRIKLJUČE U PJEVANIM 

NEDJELJNIM SVETIM MISAMA S 
MLADIMA U 18 SATI. 


